
DODATEK č. 4 

 

 Smlouvy o spolupráci mezi příjemcem a dalším účastníkem na řešení projektu 

„Praktické přístupy k územní ochraně historické kulturní krajiny“ 

s identifikačním kódem DG20P02OVV019 

 
 
 

Smluvní strany: 

 

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v. v. i. 

sídlo: Květnové náměstí 391, 252 43 Průhonice 

IČO: 00027073 

DIČ: CZ 00027073 

zastoupen panem doc. RNDr. Ivanem Sucharou, CSc., ředitelem  

kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení v rámci projektu: xxxxxxxxxxxxxx 

 

dále jen „VÚKOZ“ nebo též „příjemce“ 

 

a 

České vysoké učení technické v Praze 

sídlo: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 - Dejvice 

IČO: 68407700 

DIČ: CZ 68407700 

zastoupeno panem Doc. RNDr. Vojtěchem Petráčkem, CSc., rektorem 

kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení v rámci projektu: xxxxxxxxxxxxx 

 

dále jen „ČVUT“ nebo též „další účastník“ 

 

 
uzavřely dne 27. 1. 2020, prostřednictvím svých zplnomocněných zástupců, v souladu s 

ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku Smlouvu o spolupráci 

mezi příjemcem a dalším účastníkem na řešení projektu „Praktické přístupy k územní 

ochraně historické kulturní krajiny“ s identifikačním kódem DG20P02OVV019 (dále jen 

„smlouva“). 

 

Čl. I. 

 

V souladu s ustanovením článku 12 výše uvedené smluvní strany přijímají úpravy a doplnění 

smlouvy o změny podle uzavřeného Dodatku č. 4 ke smlouvě č. 19/2020/OVV o poskytnutí 

účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (NAKI II) 

uzavřené podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a vývoje) a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje) uzavřeného mezi poskytovatelem Česká republika - 

Ministerstvo kultury - organizační složka státu a příjemcem Výzkumný ústav Silva Taroucy pro 

krajinu a okrasné zahradnictví – veřejná výzkumná instituce ze dne   13. 7. 2021. 

           

 

       

 



 

      Čl. II.  

 
 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 19/2020, Čl. 3, 

Uznané náklady projektu a poskytnutí účelové podpory, bod 6., 7., 12. 

 

Původní znění 

 

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 11 795 tis. Kč (slovy: 

Jedenáctmilionůsedmsetdevadesátpěttisíc Kč). 

Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI II) 

za dobu řešení projektu jsou 11 795 tis. Kč  

(slovy: Jedenáctmilionůsedmsetdevadesátpěttisíc Kč). 

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci za 

celou dobu řešení je 11 795 tis. Kč (slovy: Jedenáctmilionůsedmsetdevadesátpěttisíc Kč). 

12. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 

programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 

řešení projektu jsou (v tis. Kč): 
 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis. Kč) 

2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu celkem 

- z toho: 
2 923 4 543 4 329 11 795 

- uznané náklady projektu hrazené 

z účelových výdajů MK (účelové 

podpory programu NAKI II) 

 

2 923 

 

4 543 

 

4 329 

 

11 795 

- uznané náklady projektu hrazené 

z jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu hrazené 

z jiných neveřejných zdrojů 0 0 0 0 

 
Nové znění 

 

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 11 873 tis. Kč (slovy: 

Jedenáctmilionůosmsetsedmdesáttřitisíce Kč). 

Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI II) 

za dobu řešení projektu jsou 11 873 tis. Kč  

(slovy: Jedenáctmilionůosmsetsedmdesáttřitisíce Kč) 

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci za 

celou dobu řešení je 11 873 tis. Kč (slovy: Jedenáctmilionůosmsetsedmdesáttřitisíce Kč ). 

12. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 

programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 

řešení projektu jsou (v tis. Kč): 
 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis. Kč) 



2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu celkem 

- z toho: 
2 923 4 621 4 329 11 873 

- uznané náklady projektu hrazené 

z účelových výdajů MK (účelové 

podpory programu NAKI II) 

 

2 923 
 

4 621 

 

4 329 
 

11 873 

- uznané náklady projektu hrazené 

z jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu hrazené 

z jiných neveřejných zdrojů 0 0 0 0 

 

Zdůvodnění: 

Na základě výzvy poskytovatele ze dne 15. 4. 2021 č.j. MK 25559/2021 OVV o volných 

zdrojích programu NAKI II pro léta 2021 v celkovém objemu 3 992 tis. Kč a pro rok 2022 

v objemu 1620 tis. Kč všem příjemcům/příjemcům koordinátorům projektů, jejichž řešení 

trvá v letech 2021/2022 a ke 30. 4. 2021 podaných odůvodněných požadavků na zvýšení 

uznaných   nákladů   projektů   poradní   orgán   MK   –   Rada   ministra   kultury   pro 

výzkum (RMKPV) tyto vyhodnotila a na 89. zasedání dne 3. 6. 2021 přijala usnesení 

k doporučeným a nedoporučeným požadavkům na zvýšení uznaných nákladů těchto projektů 

a alokaci zbývajících volných zdrojů programu NAKI II. U doporučených požadavků byli 

příjemci podpor vyzváni Odborem výzkumu a vývoje MK k podání žádosti o změnu projektu 

a navýšení uznaných nákladů. 

Na základě podané žádosti příjemce projektu ze dne 15. 6. 2021, č.j. 228/2021 a po 

předchozím doporučení RMKPV vyplývajícím z přílohy záznamu RMKPV z 89. zasedání 

dne 3. 6. 2021, jsou poskytovatelem zvýšeny uznané náklady projektu DG20P02OVV019 o 

celkem 78 tis. Kč pro příjemce Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné 

zahradnictví, v.v.i. 

Účelové určení tohoto navýšení je promítnuto do konkrétních položek rozpočtu projektu. 

 
 

Čl. III. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 19/2020 OVV, 

příloha č. 2, Rozpočet projektu. 

 
 

Přehled změn v Příloze č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu 

 

 C – Další provozní náklady nebo výdaje - příjemce Výzkumný ústav Silva Taroucy pro 

krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.vi., rok řešení 2021 

 

 D – Náklady nebo výdaje na služby - příjemce Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu 

a okrasné zahradnictví, v.v.i., rok řešení 2021 

 

Zdůvodnění: 

C2 – Provozní náklady – materiál 
Navýšené finanční prostředky v částce 30 tis. Kč budou využity na materiál k výrobě 

fyzického modelu krajiny a na materiál potřebný pro zpracování modelu na připravovanou 

výstavu. 15 tis. Kč bude využito pro nákup materiálu na pomůcky k edukačnímu programu na 

zámku Kratochvíle. 

 

D – Náklady nebo výdaje na služby 



Navýšené finanční prostředky v částce 30 tis. Kč budou využity na výrobu venkovních panelů 

výstavy a 3 tis. Kč bude využito na grafickou a jazykovou úpravu pracovního listu pro 

školáky k edukačnímu programu na zámku Kratochvíle. 

 

 
 

Čl. IV. 

 

Příloha: Tabulky rozpočtu projektu pro roky řešení 2020-2022 

 

Čl. V. 

 

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

 
 

Čl. VI. 

 

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Příjemce obdrží dva stejnopisy, další účastník jeden stejnopis. Dodatek smlouvy nabývá platnosti 

dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv jako informačního systému veřejné 

správy (ISES) zajistí v zákonem stanovené lhůtě příjemce. 

 

 

 

 

 

 

V Průhonicích, dne   19. 7. 2021          V Praze, dne ................................ 

 

 

 

................................................         ................................................... 

Doc. RNDr. Ivan Suchara, CSc.,                                        Doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc., 

                    ředitel                                                                                   rektor 

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu                    České vysoké učení technické v Praze 

            a okrasné zahradnictví, v. v. i.  

 


